(http://www.mot.gov.cn)

交通运输部关于印发2021年春运期间客运场站和交通运输工具新冠肺炎疫情分区分级防
控指南的通知

各省、自治区、直辖市、新疆生产建设兵团交通运输厅（局、委）,长江航务管理局，珠
江航务管理局，各直属海事局：
　　为贯彻落实国务院联防联控机制关于春运工作的统筹部署，全力做好2021年春运期
间疫情防控和运输服务保障工作，针对今年春运工作面临的新形势新任务，部在总结常
态化疫情防控措施实施经验的基础上，坚持提高防控标准、分区分级防控，专门制定了
《2021年春运期间客运场站和交通运输工具新冠肺炎疫情分区分级防控指南》，现印发
给你们，请认真抓好贯彻落实。春运期间，地方各级交通运输主管部门要建立健全明查
暗访与自检自查相结合的检查整改机制，对发现的问题依法依规处置，并加强公开曝
光，督促客运经营者毫不放松落实客运场站和交通运输工具疫情防控措施。要坚持分区
分级精准防控，当地出现疫情中、高风险地区的，要督促客运经营者立即执行相应风险
等级的疫情防控要求，严密防范疫情通过交通运输传播。
　　铁路、民航、邮政领域春运期间场站和交通运输工具分区分级疫情防控具体措施，
由国家铁路局、中国民用航空局、国家邮政局分别部署。

交通运输部
2021年1月20日

（此件公开发布）

抄送：国家卫生健康委，国家铁路局、中国民用航空局、国家邮政局。

附件下载：

1. 2021年春运期间客运场站和交通运输工具新冠肺炎疫情分区分级防控指南.doc
(./P020210120725525403846.doc)

欢迎使用交通智搜

预览已结束，完整报告链接和二维码如下：
https://www.yunbaogao.cn/report/index/report?reportId=11_6726

http://www.mot.gov.cn/
https://xxgk.mot.gov.cn/2020/jigou/ysfws/202101/P020210120725525403846.doc